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Acta Num, 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

En la ciudad de Santo Domingo de Guzméan, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana,
en fecha cuatro {4) del mes de noviembre del afio dos mil veintidds (2022), siendo las doce horas
treinta minutos de la tarde (12:30 p.m.), en el salon de reuniones del quinto (510) nivel del Instituto
Nacional de Bienestar Estudiantil {INABIE), ubicado en la Avenida 27 de febrero, Nam. 559, sector
Manganagua, Distrito Nacional capital de la Republica Dominicana, se reunieron los miembros del
Comité de Compras y Contrataciones de esta Institucion, con la presencia de los Sefiores: Vietor
Castro Izquierdo, Director Ejecutivo y Presidente del Comité: Dangela Ramirez Guzman,
Consultora Juridica v Asesora lLegal del Comité; Luisa Josefina Luna Castellanos, Directora
Financiera; Gerard Radhamés De Los Santos Valdez, Director de Planificacion y Desarrollo; y ia
sefiora Rosanna Leticia Alberto Pérez, Encargada de la Oficina de Libre Accese a la Informacion
Publica. Todos de conformidad con ta convocatoria que le fuera hecha al efecto por el Presidente del
Comité, quien dejo abierta la sesion, comunicando a los presentes. gue habian sido convocados para
conocer y decidir sobre lo siguiente:

Unico: Unico: Conocer el Informe Pericial de Evaluacion de las Ofertas Econdmicas
“Sobres B”, y resolver sobre Ia adjudicacion y lista de lugares ocupados si procede del
proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057., para la Confeccion 3y
Adquisicion de Zapatos escolares, para su disttibucion a los Centros Educativos Pablicos

durante el periodo 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Biencstar
Estudiantil, Ministerio de Educacion.

Punto anico.-

Inmediatamente el presidente del Comité tomo la palabra e indico que como punto Gnico de la agenda

se conocerd y discutira el informe pericial de evaluacion de las ofertas economicas “Sobres B,
adjudicacion y la lista de lugares ocupados si procede del proceso de referencia Num. INABIE-CCC- QJS
L.PN-2022-0057, para la Confeccidn y Adquisicion de Pantalones cscolares, para su distribucion a los

Centros Educativos Publicos durante el periodo 2022-2023; llevada a cabo por el Instituto Nacional

de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educacion. ﬂ)

En ese sentido, la consultora juridica y asesora legal del Comité, sefiora Dangela Ramirez Guzman
procedio a dar lectura integra al informe pericial de evaluacion de las ofertas economicas “Sobres 137
del cual, se pudo apreciar que de acuerdo con los informes definitivos remitidos por los peritos
financieros, se pudo apreciar lo siguiente:

1. Oferentes cuya presentacion de oferta econémica no cumplio con los requerimicntos
establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas:
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Acta Num, 0440-2022 de! Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
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No. | Razén social RNC Lote’ ue | N Cumple S Spaciad Observaciones
. participa Instalada .
Presenté Garantia de Seriedad de
13 FU  Elegance, 626 NO | la Oferta de otra empresa
= Srl Y= CUMPLE 11,915 | (Calzados Moka Fabricantes
| L N | Unidos, SRL) |
3 Revpe  Factory 16, 17,30 NO | Garantia de Seriedad de la Oferta
© | Recelan. Sel. | x31 CUMPLE | 11915 insuficiente. |
¢ Creaciones  JP 16, 17,32 | NO \ Garantia de Seriedad de la Oferta
’  Ramirez. FIRL | | ¥33 | CUMPLE | 14.298 | insuficiente.
2. Ofertas econdmicas que cumplieron con las condiciones establecidas en el Pliego de
Condiciones Especificas en uno o mas de sus lotes:
[ .
No. Razon social RNC Lote‘ qhe Cumple Lapasidad
| | s it participa Instalada
New York & Company Trading 1,2,3,21,
: CGroup o . 22y23 | CUMPLE - 11915
1 Iabrica de Calzados J&J Polanco. 7.8,9,23, | -
M | 2a25y26 | CLWL? 28596
b Silvestre Antonio Espinal Nuficz ﬁ el CUMPLE
SvesTE Antonib kepin EE 22,23y24 23,830
50 77}‘_|idimeantiagf)l\/[:)isE:f)sj() Sg[cedo B 1,21y 22 J CUMPLE 42,894
. e Par ' ¢ | -
6 Juan Luis Peralta B - 19,38y 39 i CLMP_LE_ 14,298
=) T N e e -
| Arleny Spmls,_:Sll. ] — ly blw_ CUMPLE 19,064
8§  7alin. Srl 8l CUMPLE
| D B o 2lal3s  ~ —7 35,745
9 | Sk a, Srl. 2,3,22y2 'MPL
| Dtelyr Moda, 5 | h:y | CUMME | ;w0
[0 Josue Angeles Gomez ‘ eyl | CUMPLE
A L 21 al 35 S 35,745
. o 14, 15, 16,
I (Itd_CIOnES Lopiel. Srl. ] 29,30y 31 | CUMPLE 19.064
e | | S
12 Calzados Tu Moda. Sil, | 4,5,24Y25| CUMPLE ,
. — e e | S | — 14,298
| |
W s Rat oI p - a A 77 | I
B | Picl de Lstilo I-_lulim BL:\.ES_ Srl. - __1 2.21 y,d,,_in C}JMPJ iﬂwi 28,59
Calzados Moka Fabricantes i
"7 | Unidos. Stl. l ‘ CUMPLE 16,681
. AL — = e g 1 O
19 | Suplidores [ndustriales Mella, Srl. | al 40 ‘ CUMPLE ' g 3140
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Acta Num. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

En el caso del oferente Creaciones Lopiel SRL., al momento de presentar su oferta economica omitio
en el Portal Transaccional de la Direccidn General de Compras y Contrataciones, lus modificaciones
establecidas en el Acta del Comité de Compras y Contrataciones Nrm. 0239-2022 de fecha 28 de julio
del 2022, donde se establecio lo siguiente,

Se modifica el Precio tinico establecide para loy Zapatos:, de la seccion 1.4 precio de la oferta,
comprendida en las pdginas 11 y 12 del Pliego de Condiciones Especificas, a saber:

Articulos Escolares Tallas Cantidades Precios
Zapatos Escolares | Tallas28 @33 | 222052 | RDS357.84
Zapatos Escolares | Tallas 34a42 | 324948 |  RDS613.79

Lstos precios no incluyen [TBIS.

No obstante, en el Formulario (SNCC.F.033) de presentacion e ofertas econdmicas. el oferenic
Creaciones Lopiel SRL., colocd su oferta con el precio unico que habia sido establecido en la wcta
de enmienda mim. 0259-2022 de fecha 28 de julio del 2022, por lo cual es de criterio de esie coniite
que debe prevalecer la oferta econdmica presentada en dicho formulario.

El presidente del comité, hizo constar que todo lo anterior reposa en las matrices de observaciones a
cada una de las ofertas evaluadas, fas cuales son de piblico conocimiento, en el marco de las
disposiciones de la Ley Nam. 340-06 (Publicidad de los Procesos) y de la Ley Num. 200-04 de Libre
Acceso a la Informacion Piblica.

A continuacién, la Encargada de la Oficina de Libre Acceso a Informacion destacéd que la licitud de
estas decisiones se fundamenta en los principios que rigen las compras y contrataciones del Estado
consignados en la Ley Nim. 340-06, entre los cuales destacan los siguientes;

gf‘éa?c,

Principio de eficiencia. Se procurard seleccionar la oferta que mds convenga a la satisfaccion
del interés general y el cumplimiento de los fines y comelidos de la administracion. Los acios
de las partes se interpretardn de forma que se favorezca al cumplimiento de objetivos y se
Jucilite la decision final, en condiciones favorables para el interés general:

Principio de iransparenciay publicidad. Las compras y contrataciones publicas comprendidus

en esta ley se efecutardn en todas sus etapas en un contexto de transparencia busado en la

publicidad y difusion de las actuaciones derivadas de la aplicacion de esta ley. Los (%e'
procedimientos de contratacion se dardn a la publicidad por los medios correspondientes a los
requerimientos de cada proceso. Todo interesado tendrd libre acceso al expediente de

contratacion administrativa y a la informacion complementaria. Lu utilizacion de la tecnologiu

de informacion facilita el acceso de la comunidad a la gestion del Estado en dicha materia;
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Acta Nim. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Principio de responsabilidad, moralidad y buena fe. Los servidores priblicos estardn obligados
a procurar la corvecta ejecucion de los actos que conllevan los procesos de contratacion, el
cabal cumplimiento del objeto del contrato y la proteccion de los derechos de la entidad, del
conlratista v de terceros que pueden verse gfectados por la ejecucion del contrato. Lus
entidades piiblicas v sus servidores serdn pasibles de las sanciones que prevea la normaiiva
vigenie,

Principio de razonabilidad. Ningunu actuacion, medida o decision de autoridad competente
e la aplicacion e interpretacion de esta ley deberd exceder lo que sea necesario para alcanzar
fos objetivos de transparencia, licitud, competencia y proteccion efectiva del interés v del orden
publico, perseguidos por estu ley. Dichas actuaciones, medidas o decisiones no deberdn
ordenar o prohibir nuds de lo que es razonable y justo a la luz de lus disposiciones de la presente
ley.

En este contexto, la asesora legal del Comité preciso que el Pliego de Condiciones Especificas dispone
lo siguiente:

Criterios de Adjudicacion:

1L Comité de Compras v Conirataciones evaluard las Ofertas dando cumplimiento a los principios de
transparencia, objetividad, economia, celeridad v demds, que regulun la actividad contractual,
comunicard por escrito al Oferente Proponente que resulte fuvorecido.

Al efecto, se tendrdn en cuenta los factores técnicos y financieros mas favorables, establecidos en el
Acapite 215 Documentacion a Presentar en SOBRE A (Oferta Técnica), de este Pliego de
Condiciones Especificas.

L Cupacidad Productiva se ponderard a partiv de las magquinarias y procesos identificados en el
formulario de cupacidad instalada y verificada en la visita técnica. Esta capacidad productiva se verd
limitcda por la maguinaria con menor capacidad de produccion por hora, de modo que la capacided
productiva meaxinea de un oferente serd el resultado de la mudtiplicacion de la produccion por hora de
la niagiring con menor capacidad multiplicado por la cantidad promedio de dias de trabajo, es decir,
2383 conforme lo dispone el numeral 3.4.4 del presente Pliego de Condiciones Especificas.

Resultardn adjudicados el o los oferentes con mavor capacidad insialada, que se determinard por ¢l
cimplimiento de los requerimientos técnicos y la capacidad productiva del oferente, de acuerdo a lus
cantidades establecidus en los lotes en que participe.

Nota 1: Si se preseniase wa sola Oferta, ella deberd ser considerada y se procederd a lu
Adjudicacion, sihabiendo cumplido con lo exigido en el Pliego de Condiciones Especificus, se le
considera conveniente o los intereses de la Institucion,
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Acta Nam. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Nota 2: En caso de no contar con suficientes oferentes calificados, el INABIE procederd a adjudicar
mds de un Lote a los oferentes calificados que lo hayan ofertado en funcion de lu capuacidad instulada
demostrada, para los fines de garantizar mayor oportunidad a los oferentes participantes, quedu
limitada la cantidad mdxima de Lotes a adjudicar en este procedimiento a un (1) Lote por Oferente.

Nota 3: Las empresas de veciente instalacion y sin experiencia previa en procesos de produccion
similares que resultaren calificadas durante el proceso de evaluacion técnica y econontica. serdi
adjudicadas de acuerdo a su capacidad instalada y hasta un maximo de dos (2) lotes por oferente. In
adicion a estas informaciones, las empresas deberdn tener una capucidad mininia relacionada con lu
cantidad de maquinarias establecidas en el proceso licitado, las cuales serdan validadas v probadas
en la visita técnica para comprobar que estdn funcionando ) gue estdn aptas en condiciones
productivas.

Conforme a las disposiciones del articulo 26 de la Ley Num. 340-06, sobre Compras y Contratacioncs.
La adjudicacion se hard en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos v scu
calificada como la mds conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el
precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demds condiciones que se establezcan en las
reglamentaciones, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes u traves
de los pliegos de condiciones respectivos, asi como también de las ponderacioncs realizadas por el
Comité de Compras y Contrataciones dentro del marco de sus funciones y en apego irrestricto a los
principios de la actuacién administrativa y rectores de las Compras y Contrataciones.

En ese tenor, el Comité de Compras y Contrataciones, después de discutir y ponderar el punto tnico
de la agenda, verificando las disposiciones legales correspondientes, de conformidad con la normativa
vigente sobre la materia, con el voto undnime de todos sus miembros, decidio:

Primera Resolucion:

{o establecido en el Pliego de Condiciones del proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-
2022-0057, para la Confeccion y Adquisicion de Zapatos escolares, para su distribucion
a los Centros Educativos Publicos durante el periodo escolar 2022-2023; llevada a cabo
por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educacion. cn
cumplimiento de lo establecido en la Ley Nim. 340-06, sobre Compras y Contrataciones
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de Aplicacion. W

Segunda Resolucion; a

Adjudica a las empresasioferentes que cumplieron con lus especificaciones fécnicays
requeridas y demds requerimientos exigidos por el Instituto Nucional de Bienestar Estudiantil
(INABIE) en el proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057, segun los detalles en

los recuadros siguientes:

Aprueba el informe pericial de evaluacién de las ofertas econdmicas “Sobres B” segimn k
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Acta Num, 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Elido Santiago Moscoso Salcedo |

Lote 1y 22

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023

CANTIDAD " Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS SIN MONTO DEITBIS | MONTO TOTAL
TALLAS IOLS Masculino : Femenino PRECIOS CON ITBIS ITBIS 18% C/ITBIS

- ADJUDICADA
L 8 | 874 404 | 470 | RDS557.84 | RD$658.25 | RDS$487,552.16 RDS87,759.39 | RDS$57531155
|29 | 891 | 422 | 469 | RDS55784 | RDS658.25 | RD$497,035.44 RDS89,466.38 | RDS$586,501 82
T 30 2,087 | 1283 1224 [ RD$557.84 | RDS658.25 | RDS1,387,348.08 | RDS$249,722.65 | RDSL637,070.73 |
R 2,123 500 1,223 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS1,184,294.32 | RD$213,172.98 | RDS1,397,467.30 |
|30 | 18485 | 935 | 914 | RD$55784 | RD$G58.25 | RDSL,031,446.16 | RDS185.660.31 RD$1,217,106.47

33, 2883 | 1619 | 1,264 | RD$55784 | RD$S658.25 | RD$1,608,252.72 | RD$289,48549 | RDS$1,897,738, 71

34 031 919 | 1112 [RD$61379 | RD$724.27 | RDSL,246,607.49 | RD5224,389 35 RD$1,470,996.8
- 66 1058 1,208 | RDS$61379 | RDS724.27 | RDSL,390,848.14 | RD$250,352.6 RD$1,641,200. 01
| | 75 | 1016 | 1,259 | AD$613.79 | RDS724.27 | RD$1,396,372.25 | RDS251,347 01 RD$1,647,719.26 |

| 27 1058 1119 [ RDS61379 | RDS724.27 | RDS1360,772.43 | RD$244,939.04 | RDSL60571147 |

38 2552 | 1214 | 1338 | RD$61379 | RD$724.27 | RD$1,566,39208 | RD$281,950.57 | RDS1,848,347 65 |
39 [ 2245 | 999 | 1,246 [RDS61379 | RD$724.27 | RDS1,377,95855 | RD$248,03254 | RDS1,625959109
|40 1134 | 540 | 594 | RDS613.79 | RDS774.27 | RDS696,037.86 | RDS125286.81 | RD$821,32467 |
| 41 1,080 55 | 555 | RDS613.79 | RD$724.27 | RD$662,893.20 | RD$119,320.78 | RDS782,213.98
[ & 448 217 | 231 RDS613.79 | RD$724.27 | RD$274,977.92 | RD$49,496.03 RDS$324,4/3.95
| —
BT ALES I %= P 5 S 16,168,788.80 |  2,910,382.00 19,079,17080 |

. Lote 6, 10, 13, 32, 30, 34,
Zalin, Srl.
35
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023
Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON

| TALLAS | CANTIDAD Masculino | Femenino | PRECIOS | conras | MONTOSSIN ITBIS  MONTO DE RIS e j
8 3,02 [ 1212 1,880 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS1,724,84128 | RDS31047143 | RD$2,035310 /1 |
25 | sia 1,266 1876 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS1,752,733.28 | RD$31549199 | RDS2,068,22527
L3 8,685 _ 3789 | 4896 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS$4,844,840.40 | RDS$872,071.27 | RD$5,716,911.67
| 2 7,592 2,700 | 4,852 | RDS557.84 | RD$658.25 | RD$4,235,12128 | RDS762,321.83 | RDS4,507,443 11
| I %__,_;bl 2,805 3656 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS3,604,204.24 | RD$648,756.76 | RDS4,252,961 00
|3 913 | 4857 [ 5056 | RDS55784 | RDS658.25 | RDS5529,867.92 | RD$995,376.23 | RDS6,525,244 15 |
| 341 7205 | 2,757 4,348 | RDS61379 | RD$724.27 | RD$4,422,35695 | RD$796,024.35 | RDS5,218,381 20
L_ 5> 1 8006 T 3174 | 4830 [ RDS61379 | RD$724.27 | RDS4,914,002.74 | RD$884,52049 | RDSS,798,523. 23 |
|3 | 8081 [ 3088 | S, {J}j)” RD$613.79 | RD$724.27 | RDS4,961,87836 | RD$893,13810 | RDS$5,855,016.16 |
Y 7770 3204 | 4476 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$4,769,14830 | RDS858,446.69 | RDS5,627,594.99 |
[ 38 | 89 | 3642 5357 | RDS61379 | RD$724.27 | RD$5520,427.26 | RD3993,67691 | RDS6,514,104 17 |
IEE 7981 | 2997 | 493¢ | RDS61379 | RDS724.27 | RDS4,898,657.99 | RDS88L75844 | RDSS5,780,416.43
L o299 | 1620 | 2376 | RDSG13.79 | RDS724.27 | RDS2,452,704.84 | RDS441,486.87 | RDS2,894,191 71 |
| | 3795 1575 | 2230 | RD$613.79 | RD$S724.27 | RD$2,329,333.05 | RDS419,279.95 | RDS$2,748,61300 |
|4 1,575 651 | 924 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD3966,719.25 RD$174,009.47 | RD$1,140,728.72
TOTALES | 96291 | 39,387 | 56904 | RD$56,926,837.14 | RD$10,246,830.69 | RD$67,173,667.83
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Estudiantil (INABIE)
Josue Angeles Gomez |  Lote11,12,27,2833 \ - )
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 8
Cantidad | Cantidad PRECIOS | MONTOS CON
l_Tf\LLAs CANTIDAD | \*° o | Femenino | "RECIOS | conmas | MONTOS SINITBIS_ MONTO DE ITBIS | " Bls
[ 28 | 2218 808 | 1410 | RD$557.84 | RD$658.25 | RD$1,37,289.12 | RD$222,712.04 | RD31,460,001.16 |
T E 844 | 1407 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS1255,697.84 | RDS$22602561 | RDS1481,77345
30 6,198 2,526 3672 | RDS557.84 | RD3658.25 | RD$3,457,492.32 | RD$622,34862 | RD$4,079,84094 |
31 5,469 1,800 3569 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS3,050,826.96 | RD$549,148.85 | RD$3,509,97581
3 4,612 1,870 2747 | RDS557.84 | RDS658.25 | RD$2,572,758.08 | RD5463,096.45 | RDS3,035.85 4.53
33 7.03C 3,238 3,792 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS3,821,615.20 | RD$705,890.74 | RDS4, 577 505,94
34 5,174 1,838 3336 | RDS613.79 | RD5724.27 | RDS$3,175,749.46 | RD$571,634.90 | RDS$3,747,384.36 |
35 5,740 2,116 3,624 | RD$613.79 | RD$724.27 | RD$3,523,154.60 RD$63d,167@37477[{075{1 ,157,322.43 |
35 5,809 2,032 3,777 | RD$613.79 | RD$724.27 | RD$3,565,506.11 | RDS641,791.10 | RDS4,207,297.21 |
| 37 | 5553 2,196 3,357 | RDS613.79 | RD$724.27 | RD$3,408,375.87 | RDS$613,507.66 | RD$A( m 883.53 |
| 38 | 6442 2,428 4,014 | RDS613.79 | RD5724.27 | RD$3,954,035.18 | RDS711,72633 | RDS4,665 >, 76151 |
| 38 | 5736 1,998 3738 | RDS613.79 | RD5724.27 | RD$3,520,699.44 | RDS633,725.90 | RDSA,154,42534 |
40 2,862 1,080 1,782 | RD$613.79 | RD$724.27 | RDS$1,756,666.98 | RD$316,200.06 rusg,mv 867 04|
41 2,715 1,050 1,665 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS1,666,439.85 | RDS299,959.17 | RD$1.96639902
42 1,127 434 693 RDS$613.79 | RD$724.27 | RDS691,741.33 RD$124,513.44 | RDS816,254.77
TOTALES 68,936 26,258 42,678 RDS$40,758,048.34 | RDS7,336,448.70 | RD$48,094,497.04
Fabrica de Calzados J&I Polanco, Srl. [ Lote 8,9,26 |
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023
Cantidad Cantidad PRECIOS MONTOS CON
TALLAS CANTIDAD | 2o oo | Famenino | "RECIOS | o Tais MONTOS SIN ITBIS | MONTO DE ITBIS s |
28 1,278 808 470 RDS557.84 | RDSA58.25 | RDS712,919.52 | RD$128,32551 | RDS841,24503 |
29 1,313 844 469 RDS557.84 | RD$658.25 | RDS$737,443.92 RDS131,839.91 RD$864,283.83 |
30 3,750 2,526 1,224 | RDS557.84 | RD3658.25 | RD52,091,500.00 | RD$376,542.00 | RD$2,468,442.00 |
31 3,023 1,800 1,223 | RDS557.84 | RD3658.25 | RD$1,686,350.32 | RD$303,543.06 i RD$1,989,893 38 _|
32 | 2784 1,870 914 RDS557.84 | RDS658.25 | RD51,553,026.56 | RD$273,544.78 | RDS$1,832,571 34 |
33 4,502 3,238 1264 | RDS557.84 | RD$658.25 | RD$2,5611,395.68 | RD$452,051.22 | RD$7.963445.90 |
34 2,950 1,838 1112 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,810,680.50 | RDS325,922.49 | RDS?,136,60299 |
35 3,324 2,116 1208 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS$2,040,237.96 | RD$367,242.83 | RD$2,407,48079 |
36 3,291 2,032 1,259 | RD$613.79 | RD$724.27 | RD$2,019,982.89 | RD$363,596.92 | RD$2,383,579 81 |
|37 | 3315 2,196 1119 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$2,.034,713.85 | RDS366,24849 | RD$2,400,967 34 |
. 38 3,766 2,428 1338 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS2,311,533.14 | RD$SA16,075.97 | RD52,727. 609 1|
39 3,244 1,998 1246 | RD$613.79 | RDS724.27 | RD$1,991,134.76 | RDS$358,404.26 | _RDS ,349,539.02_|
40 1,674 1,080 594 RDS613.79 | RD$724.27 | RD$1,027484.46 | RDS$184,947.20 | RD$1,212,43166 |
41 1,605 1,050 555 RD$613.79 | RD$724.27 | RD$985,132.95 RDS177,323.93 | _R[m 162,455.88 |
42 665 434 231 RD$613.79 | RD5724.27 | RDS408,170.35 RD$73,470.66 RD$481,641 01
TOTALES 40,484 26,258 14,226 RD$23,917,106.86 | RD$4,305,079.23 | RD$28,222,186.09
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Acta Nam. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Piel de Estilo Herrera Reyes, Srl. | Lote 2
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINGS 2022-2023
TALLAS | CANTIDAD | PRECIOS | PRECIOSCON ITBIS | MONTOS SIN ITBIS MONTO DE [TBIS MONTOS CON ITBIS

R 403 | RD$SS784  RDSE58.25 RD$275,367.36 RD$40,566.12 RD$265,933.48
R 420 | RDS55/8 |  RDS658.25 RD$235,408.48 RDS42,373.53 RD$277,78201
I 63 | RD$557.84 | RD$638.25 | RDS704551.92 RD$126,819.35 RD$831371.2/
B 900 | RDSS57.84 | RD$658.25 RD$502,056.00 RDS$90,370 08 ROS592,426.08

3 T35 | RDSS5/.84 | RDS65825 | RDS521,580.40 RD$93,884 47 RDS615,464.87
33 1619 | RDS557.84 |  RDS658.25 RD$903,142.96 RD$162,565.73  RDSL,065,70869
Y 919 | RD$613.79 |  RDS724.27 RD$564,073.01 RD$101,533.14 RDS665,605.15
35 | 1058 | RDS613.79 RD$724.27 RD$649,389.82 RD$116,290.17 RD$766,279.99
36 | 1016 | RDS61379 | RDS724.27 RD$623,610.64 RD$112,249.92 RDS$735,850.56 -
37 | 1098 | RD3613.79 RD$724.27 RD$673,941.42 RD$121,308.46 RDS$795,250.88
| 38 | 1214 | RDS6I379 | RDS724.27 RD$745,141.06 RD$134,125.39 ROSE79,266.45
iL Y 9% :_R_Dsblg 79 ' RD$724.27 RD$613,176.21 RD$110,371.72  RD$723547.93
B A0 £40 | RD3613. 79| Posm 27 RD$331,446.60 RDS59,660 39 | _RD$391,106.59 -
} 11 | 535 RDS613 78} | 7RDi$7/77tl 27 ~ RD$322,239.75 RDS58,003.16 | B RDSBSQ 24291

12 217 | RDS613 79 RDS724.27 RDS133,192.43 RD$23,974 64 RD$157,167.07
TOTALES | 13,129 | RD$7,748,318.06 RD$1,394,697.25 RDS$9,143,015.31

~ Silvestre Antonio Espinal Nufiez | Lotedy 24 |

CANTIDAD DE ZAPATQOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023

TAUAS | CaNTpap | CPntded | Cantidad [ oo T PRECIOS T o MONTO DE [T8IS | MONTOS CON ITBIS
[ __L Masculino | Femenino CON ITBIS | ‘ ]
EE 874 ADA | 4/ | RDS557.84 | RD$658.25 | RD$487,552.16 | RDS87,759.39 | RDS5753115

9 891 | 422 | 469 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS4D7,03544 | RDS89.466.38 | RD$586,501 87
30 | 2487 | 1263 1,224 | RDS$557.84 | RDS658.25 | RD$1,387,348.08 | RDS$249,72265 | RDS1,637.070.73
3 ] 2123 | 900 [ 1,223 | RD$557.84 | RD$658.25 | RDS$1,184,204.32 | RDS213,172.08 | RD$1,397,467.30 |

32 | 1849 | 935 914 | RD$557.84 | RDS658.25 | RD$S1,031446.16 | RDS185,660.31 | RDSL,217,10647
33 2883 | 1619 1,264 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDSL,608,252.72 | RD$289485.49 | RDSL1,897,738.21 |

34 2031 1 918 | 1112 | RD$613.79 | RDS724.27 | RD$1,246,607.49 | RDS224385.35 | RDS1470,396 84
e | 2266 | 1,058 | 1208 | RD$613.79 | RD$724.27 | RDS1,390,848.14 | RDS$250.352.67 | RD$1,641,200.81 |
I 275 | 1016|1259 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,396,37225 | RDS25L, 34701 | RDS1647,719.26 |
[ 3 _luga 1119 RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,360,77243 | RDS244.939.04 | RD51,605711.47 |
| 38 | 252 | 1214 | 1,338 ___Ep_Sblj-} 79 | RDS724.27 | RDS$1566,392.08 | RD5281950.57 | RDS1848,342 65
| 39 245 |99y | 1,246 | RD3613.79 | RDS724.27 | RDS1377.95855 | RDS248 03254 RDS1,625,

R 1,13 540 594 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS$696,037.86 | RD3125286.81 | RD$821,324 Ji
| 4 | 108 525 | 555 | RDS613.79 | RD$724.27 RDSE62,893.20 | RD$119,320.78 | RDS782,21398 |
42 | aas 217 231 | RDS$613.79 | RDS$724.27 | RD$274,977.92 RD$49,49603 | RD$324,473.95 |
TOTALES ‘ 27,355 13,129 14,226 RDS$16,168,788.80 | RD$2,910,381.98 RD$19,079,17078 |
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Acta Nam. (0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Stalyn Moda, Srl.

Lote 23

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES FEMENINQS 2022-2023

TALLAS CANTIDAD PRECIOS | PRECIOSCONITBIS | MONTOSSINITBIS [ MONTODEITBIS |  MONTOSCONITBIS |
28 470 RD$557.84 RD$658.25 RD$262,184.80 RD$47,193.26 RD$309,378.06 |
29 469 RDS$557.84 RD$658.25 RD$261,626.96 |  RDS47,092.85 | RD$30871981 |
30 1,224 RD$557.84 RD$658.25 RDS682,796.16 RD$122,903.31 |  RDS805,699.47
31 1,223 RDS557.84 RD$658.25 RDS682,238.32 RDS122,80290 | RD$805,041.02
EP) 914 RDS557.84 RD$658.25 RD$509,365.76 RDS91,775.84 "~ RDS601,641 60
33 1,264 RD$557.84 RD$658.25 RDS705,109.76 | RDS$126,919.76  RDS$832,029.52
34 1,112 RD$613.79 RD$724.27 RDS682,534.48 RDS$122,856.21 | RD5805,390.6 B
35 1,208 RD$613.79 RD$724.27 RD$741,458.32 | RDS133,46250 |  RD$8/4,92087 |
36 1,259 | RD$613.79 RD$724.27 RDS772,761.61 | RDS139,09709 |  RDSSI18 /0
37 L1198 RDS613.79 RD$724.27 RDS686,831.01 RD$123629 58 i rmsw 160 59
38 1,338 RD5613.75 RD$724.27 RD$821,251.02 | RD5147,82518 | 6907620
39 1,246 RD$613.79 RDS724.27 RD$764,782.34 RD$137,660.82 RD$902,443.16 |
40 594 RD$613.79 RD$724.27 RDS$364,591.26 RDSE5,62643 | RD$43021769 |
41 555 RD$613.79 RD$724.27 RD$340,653.45 RD$61,317.62 ~ RDS$401,971.07 q
42 231 RD$613.79 RD$724.27 RDS$141,785.49 RD$25,521.39 RDS167.306.88
TOTALES 14,226 RDS$8420,470.74 RDS1,515,684.73 RD$9,936,155.47
Arleny Sports, Srl. Lote 21 i
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES FEMENINOS 2022-2023 i
TALLAS CANTIDAD PRECIOS | PRECIOSCON ITBIS | MONTOSSINITBIS | MONTODEITBIS |  MONTOS CON ITBIS
28 470 RDS$557.84 RD$658.25 RD$262,184.80 |  RDS47,193.6 |  RD$309,378.06 |
29 469 RD$557.84 RD$558.25 RD$261,626.96 RD$47,092.85 ‘ ~ RD$308,719.81
30 1,024 RD$557.84 RD$658.25 RD$682,796.16 RDS$122,90331 | RD$805,699.47 |
31 1,223 RD$557.84 RD$658.25 RDS682,238.32 | RDS122,802.90 | RDS805,041.22 |
32 914 RD$557.84 RD$658.25 RD$509,865.76 |  RD$91,775.84 | RDS$601 6{1_1_* 0o |
33 1,254 RD$557.84 RDS658.25 RDS705,109.76 | RD$126,91976 |  RDS$832,029.52 |
32| 1112 | RD$613.79 RDS724.27 RD$682,534.48 | RD$122.85621 |  RDSBOS 30069 ]
35 1,208 | RD$613.79 RDS724.27 RD$741,458.32 | RDS133.46250 | RDS874,92087 |
36 1259 | RDS$613.79 RD$724.27 RD$772,761.61 | RDS135,09709 | RDSAI 1,848 70 |
37 1,119 RD$613.79 RD$724.27 RDS686,831.01 | RD$123,62958 |  RD381046059 |
38 1,338 RD$613.79 RDS$724.27 RD$821,251.02 RD$147.825.18 | 3;')69 07620
EE 1,246 RD$613.79 RD$724.27 RDS$764,782.34 RD$137,660.82 RD$902,443 16
40 594 RD$613.79 RD$724.27 RD$364,591.26 RD$65,626.43 RD$430,217.65
41 555 RD$613.79 RD$724.27 RD$340,653.45 RD$61,317.62 RD$401,971.07
42 231 RD$613.79 RD$724.27 RD$141,785 49 RD$25,521.39 | RD$167,306.88 |
TOTALES 14,226 RD$8,420470.74 | RD$1515684.74 | RD39,936,155.48 j
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Acta Nim. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

Créac[ones Lopiel, Sri. | Lote 14, 15,16,29,31 ] -
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023
TALAS | CANTIDAD | Contidad | Cantidad | popnng | PRECIOS 1 oros SINITBIS | MONTO DETBIS | MONTOS CON ITBIS
B ] Masculino Femenino CON ITBIS
28 2458 | L1 940 | RD$557.84 | RD$658.25 | RD$1,200,47168 | RD$216,08490 | RDS1,416,55658 |
|29 | 2204 | 1266 | 938 RDS557.84 | RDSE58.25 | RDS$1,229,479.36 | RD$221,306.28 | RDS$1,450,785.64
| 30 6,237 | 3,789 2,448 | RDS557.84 | RDSE58.25 | RD$S3,479,24808 | RDS626,264.65 | RDS4,105512.73 |
| 31 5,146 2,700 2,446 | RD$557.84 | RDS6S8.25 | RD$2,870,644.64 | RDS516,716.04 | RDS3,387,36068
3 4633 | 2805 | 1,828 | RD$557.84 | RDS658.25 | RD$2,584,472.72 | RD$465,205.08 | RDS3,049,677.81
EE /385 | 485 | 2518 | RDS557.84 | RDS658.25 | RD34,119,648.40 | RD$741,536.71 | RDS4,861,185.11
R 4981 | 2757 | 2,224 | RDS$61379 | RDS724.27 | RD$3057,287.99 | RDS$550,311.84 | RDS3,607,599.83
3 590 | 3174 | 2416 | RD$61379 | RDS724.27 | RD$3,431,08610 | RDS617,59550 | RDS4,048,681.60 |
3% 5566 | 3048 | 2,518 | RDS61379 | RDS724.27 | RDS3,416,355.14 RD$614,943.93 | RDS$4,031,295.07 |
3/ | 5532 | 3294 | 2738 | RD%613.79 | RDS724.27 | RD$3.395486.28 | RDS61L.18753  RDS4,006,673.81 |
I ' 14 , RD$613.79 | RDS724.27 | RDS3,877,92522 | RD$698,02654 | RDS4,575951.76 |
39 997 2 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS3,369,093.31 | RD$606,436.80 | RDS3,975530.11 |
0 620 188 | RD$61379 | RD$724.27 | RD$1,723,522.32 | RDS$310,234.02 msk 033,756.34 |
| ar T 2685 1,578 , _RDS$613.79 | RD$724.27 | RD$1,648,026 15 | RDS296,644.71 D$1,944,670.86 |
2 | L. 651 | 482 RD$S613.79 | RD$724.27 | RDS$683,148.27 RD$122,966.69 RD5806,114 96
TOTALES 67839 | 39387 | 28452 l RD$40,085,895.66 | RD$7,215,461.22 | RD$47,301,356.88
_ Calzados Moka Fabricantes Unidos, Srl. [ Lote 7 ]
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023
TALLAS CANTIDAD | PRECIOS ‘ PRECI'T%ISSCON MONTOS SIN ITBIS MONTO DE ITBIS MONTOS CON IT8IS
|28 | a04 | RDS557.84 |  RD$658.25 RD$225,367.36 RD$40,566.12 RD$265,933.48
9 | a1 [ RD$557.8¢ |  RDSES8.25 RD$235,408.48 RD$42,373.53 RD$277,78201 |
[ A 1263 RDS;S? 84 | RD3658.25 RD$704,551.92 RD$126,818.35 _RD$831,371.27 |
| | 900 $557.84 | KD$65825 | RD$502,056.00 RD$30,370.08 RD$592,426.08 |
R 935 | wm 7.84 | RD$658.25 RD$521,580.40 RD$93,384.47 RD$615,464.87 |
33 1,619 | RDS557.84 |  RDS658.25 RDS903,142.96 RD$162,565.73 RD$1,065,708.69 |
T 519 | RQSBB 79__1_ _RD$724.27 RD$564,073.01 RD$101,533.14 RD$665,606.15 |
3 1,058 | RDS613.79 | kDS$724.27 RDS$649,389.82 RD$116,890.17 RD$766,279.99 |
L 36 1016 | RDSA13.79 | RD$724.27 RD$623,610.64 RD$112,249.92 RD$735,860.56 |
|3/ | 1,098 | RDS6I3.79 |  RD$/24.27 RD$673,941.42 RD$121,309.46  RD$795,250.88 |
I 33 | 1214 | RDS613.79 | RD$724.27 RD$745,141.06 RD$134,125.39 RD$879,266.45
I | 999 | RDS61379 |  RD$724.27 RDS613,176.21 RD$110,371.72 | RDS723,547.93
a0 | 540 | RDSG13.79 | RD$724.27 RD3331,446.60 RD$59,660.39 RD$391,106.99 |
| Al | 525 | RD%613.79 |  RD$/2427 RD$322,239.75 RD$58,003.15 _RD$380,242.91
| 42 217 | RDSA13.79 RD$724.27 RDS$133,192.43 RDS23,974 64 RD$157,167.07 |
ETALES ’ 13,129 RD$7,748,318.06 RDS1,394,697.27 RD$9,143,015.33
%1 DEN
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Acta Num. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)
uan Luis Peralta lote 19,3839 | - N

CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023

Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON
TALLAS | CANTIDAD | (20 | o i | PRECIOS | ooy rais | MONTOSSINTTBIS | MONTODEIBIS | - 8IS
EE 1,344 404 340 | ADS557.84 | RDS658.25 | RDS749,736.96 | RDS134,95265 | RDS384.689 61
D 1,360 422 938 | RD$557.84 | RD5658.25 | RDS$758,662.40 | RD$136,559.73 | RD$BY5.716
30 3,711 1,263 2448 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS2,070,144.24 | RD3372,625.96 | RD$2,442.7/0 70'"1,
3 3,346 900 2,446 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS1,866,532.64 | RD5335975.88 | RDS? 303_503_ 4 |
| 32 2,763 | 935 1878 | RD6557.84 | RDS658.25 | RDS1541,31192 | RADS277,436.15 | RDS1818.7430/ |
33 4,147 1,618 2,528 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDS2,313,362.48 | RDS5416,405.25 | RD$2,779,/6//3 |
34 3,143 919 5,224 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,925,141.57 | RD$347,24555 | R0S$2,276,387.57
35 3,474 1,058 2416 | RDS613.79 | RD$724.27 | RD$2,132,306.46 | RDS383,815.16 | RDS2,516,12162 |
36 3,534 1,016 2,518 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS$2,169,133.86 | RD$390,444.09 | AD$2,559,577.95 |
| 37 3,336 1,098 2,238 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS$2,047,60344 | RDS$368,568.62 | RD52,416,17206 |
33 3,890 1,214 2,676 | RDS613.79 | RD5724.27 | RD$2,387,643.10 | RDS429,775.76 | RD$2,81741885 |
39 3,491 999 2492 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS2,142,740.89 | RD$385,693.36 | RD32,528.43175 |
a0 1,728 540 1188 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,060,62912 | RD$190,913.24 | RNS1.25154236 |
M 1,635 525 1,110 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$1,003,54665 | RDS180,638.40 | RDS1.184.18505 |
42 679 217 462 | RD$613.79 | RDS$724.27 | RD3416,763.41 RD$75,017.41 RDS491,78082 |
TOTALES 41581 | 13129 | 28452 RD$24,589,259.54 | RD$4,426066.72 | RD$29,015,326.26
Calzados Tu Moda, Srl. Lote 5y 25
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023 |
Cantidad | Cantidad PRECIOS MONTOS CON
TALLAS | CANTIDAD | (20t | o o | PRECIOS | (oitrae | MONTOSSINITBIS | MONTO DE ITBIS ITBIS |
EE 874 404 470 | RDS557.84 | RD3658.25 | RDS487552.16 | RD$B7,75939 | RDSS7, |
29 891 422 469 | RD$557.84 | RD$658.25 | RD$497,035.44 RD$89,466.38 RD5586 501 8’___
30 2,487 1,263 1224 | RDS557.84 | RD$658.25 | RD51,387,34808 | RD5243,722.65 | RD$1,637,070 /3
31 2,123 900 1223 | RDS557.84 | RDS558.25 | RDS1,184,29432 | RDS213,172.98 | RD$1,397,467.30 |
32 1,849 935 914 | RDS557.84 | RD$658.25 | RD51,031,446.16 | RDS185660.31 | RD31.21/10647 |
33 2,883 1,619 1264 | RD3557.84 | RDS658.25 | RDSL608,25272 | RDS289,485.49 | RDS1,897,73821 |
34 2,031 919 1112 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1,246,50749 | RD$224,389.35 | RDS$1,470,996841 |
35 2,266 1,058 1208 | RDS613.79 | RD$724.27 | RD1,390,848.14 | RD5250,352.67 | RD$1,64120081 |
36 2,275 1,016 1259 | RDS613.79 | RDS724.27 | RD$S1,396,372.25 | RD$251,347.01 | RDS1,647,71G26
B 2,217 | 1,098 1,119 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS$1,360,77243 | RD$244,939.04 | RDS1,605 /1147
8 2,552 1,214 1338 | RDS13.79 | RDS724.27 | RDS1566,39208 | RDS281,95057 | ADS184834) 65 |
35 | 2,245 999 1246 | RDS613.79 | RDS724.27 | RDS1,377,95855 | RD$248,032.54 | RD$1,62599109 |
40 1,134 540 594 | RD3613.79 | RD$724.27 | RD$696,037.86 RD$125,286.81 | RD3821,3.46/ |
a1 | 1,080 525 555 | RDS613.79 | RD$724.27 | RD$662,893.20 RD$119,320.78 | RDS782,213.98 |
42 448 217 231 | RD5613.79 | RD$724.27 | RD$274,977.92 RD$49,496.03 RD$324,473.9%
TOTALES 27355 | 13,129 | 14,226 RDS16,168,788.80 | AD$2,91038198 | RD$19,079,170.78
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Acta Nam. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar
Estudiantil (INABIE)

New York & Company Trading Group

Lote 3
CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES MASCULINOS 2022-2023
TALLAS | CANTIDAD | PRECIOS PRECOSCON | MonTos sIN T MONTO DE ITBIS MONTOS CON ITBIS
L 404 | RD$658.25 RD$225,367.36 RD$4C,565.64 RD$265,933.00
D 422 5 | RD$658.25 RD$235,408.48 RD$42,373.02 RD$277,781.50 |
E o 1263 | RDS55784 | RDSE58.25 | RDS704,551.92 RD5126,817.83 RD$831369.75 |
: 1 300 RDSS5784 | RDSB58.25 | RD$502,056.00 RD$90,369.00 RD$592,42500 |
|22 | 93 | F ﬁDS:{:ﬁ@ﬁ _RDS$B58.25 RD$521,580.40 RD$93,883.35  RD$615,463 75
|33 1615 | RDS557.84 RDS658.25 RDS903,142.96 RD5162,563.79 RD$1,065706.75 |
3% " 919 | RDS61379 | RD$724.27 RD$564,073.01 RD5101,531.12 RD$665,604.13 |
3 1058 | RDS61379 |  RDS724.27 RDS649,389.82 RD$116,887.84 RDS766,277.66 |
30 ~ L06 | RDS61379 |  RD$/24.27 | RD$623,610.64 RD$112,247 68 _RD$735858.32 |
1098 | RDS61379 |  RDS724.27 RDS$673,941.42 RD$121,307.04 RD$795,248 46 |
| 8 1 1214 RDS61379 | RD$724.27 RD5745,141.06 RD5$134,122.72 RD5879,263:787 ]
9 | 999 | RDS61379 |  RDS/z427 RD$613,176.21 RD$110,369.52  RD$72354573 |
a0 hap RDSE13.79 | RD$724.27 RD$331,446.60 RD$59,659.20 RD$391,105.80
al | 525 | RDS61379 |  RD$724.27 RD3$322,239.75 RD$58,002.00 _RD$380,241.75 |
a2 | 217 | RDS6I3.79 RD$724.27 RD$133,192.43 RD$23,974.16 RD$157,166.59 |
TOTALES 13,129 RD$7,748,318.06 RDS1,394,673.91 RD$9,142,991.97
Suplidores Industriales Mella, Srl. Lt 15 18‘150' LR
] CANTIDAD DE ZAPATOS ESCOLARES 2022-2023
TALAS  CANTIDAD | CAnUIOad | Cantidad [ oo T PRECIOS [ e e MONTO DEITBIS | MONTOS CON ITBIS
) Masculino | Femenino CON ITBIS
B €12 1,221 | 1391 | RD$557.84 | RD3658.25 | RDS1,457,078.08 RD$262,274.05 RD$1,719,352.13
5 | 2e/8 | 1271 | 1,407 | RDS557.84 | RDS658.25 | RDSLA493,895.52 ~ RDS$268,901.19 RD$1,762,796.71
I 7,467 37779[2 3,677 | RD$557.84 | RD$658.25 | RD$4,165,391.28 |  RDS749,770.43 |  RD$A,915,16171
|31 | 8370 | 2,703 | 3667 | RD3557.84 | RDS658.25 | RDS3,553,440.80 | RDS$639,619.34 |  RDS$4,193,060.14
|3 5540 2797 | 2,743 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS$3,090,433.60 |  RDS556,27805 |  RDS3,646,71165
' 33 | 8666 | 4,865 3,801 | RD$557.84 | RDS658.25 | RDS4,834,241.44 RDS870,163.46 |  RD$5.704,40490
Lo 6093 2,757 __1__3,_?,_376”773@5613 79 | RD$724.27 | RDS$3,739,822.47 RD$673,168.04 RD$4,412,99051
3 5,788 3165 | 3,619 | RD$613.79 | RDS724.27 | RDS4,166,406.52 RD$749,953.17 RD54,916,359.69
[ 36 6829 | 3,045 | 3,784 | RDS$613.79 | RD5724.27 | RDS4,191,571.91 RD$754,482.94 RDS4,946,054.85
37 | 6647 | 3287 | 3 3L10” | RD$613.79 | RD$724.27 | RDS$4,079,862.13 RD5734,375.18 RDS$4,814,237 31
| 38 765/ | 3544 | 4013 | RD3613.79 | RD$724.27 | AD$4,699,790.03 |  RDS845,962.21 RDS$5,545,752.24
39 6,726 | 2,993 | _3,_733 | RDS$613.79 | RD$724.27 | RDS4,128,351.54 RD$743,103.28 |  RD$4,871,454.82
[ a0 3403 | 1,619 | 1784 | RD$E13.79 | RD$724.27 | RDS$2,088,727.37 RD$375,970.93 |  RDS$2,464,698.20
3245 | 1583 1,662 | RD$613.79 | RD$724.27 | RDS$1,991,748.55 |  RD$358,514.74 RD$2,350,263.29
|22 | 13m 558 686 | RDS613.79 | RD$724.27 | RDS824,933.76 RD$148,488.08 RD$973,421 84
FOTALES [ 82,065 | 39,402 ‘ 42,663 RDS$48,505,695.00 | RDSE,731,025.10 |  RD$57,236,720.10
By B
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Acta Niam. 0440-2022 del Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar

Siendo las dos y treinta minutos

Estudiantil (INABIE)

Tercera Resolucion:

Declara que de conformidad con el Pliego de Condiciones Especificas ¢l parrafo del
articulo 102, del Reglamento de Aplicacion de la Lev Num. 340-06, Decreto Num. 543-12,
los resultados del Informe Definitivo de Evaluacion de oferius Técnicas y Econdmicas No
hubo lugares pcupados en el proceso de referencia INABIE-CCC-LPN-2022-0057.

Cuartq Resolucion:

Ordena al Departamento de Compras y Contrataciones del INABIE. que proceda de forma
inmediata v dentro de los plazos establecidos a notificar la presemte actu a los
purticipantes del proceso. en apego a las disposiciones legales.

Quinta Resolucion:

Remite el presente acto al Departamento de Compras v Contrataciones y o la Oficina de
Libre Acceso a la Informacion, para fines de su publicacion en el portal institucional y en
el portal transaccional de la Direccion General de Compras y Contrataciones Publicas.

meridiano (2:30 p. m.) y no teniendo algin otro asunto de la

competencia de este Comité que tratar, de conformidad con la Ley Num. 340-06, sus modificaciones
y reglamentos, el sefior Victor Castro, declard cerrada la sesion, en fe de lo cual sc levanta la presente

Acta en la fecha y lugar indicados, la cual firma el presidente y los demads mieWs
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Victor Cagtro Izguierdo ‘ =
Director Ejecfitivo ';
Presidente del Comité de Compras y Contltmu,mhgts

Dangela R%irez Guzman

Luisa Josefin:
Consultora Juridica

Directora Financiera
Asesora Legal dgf Comité
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W&haxﬁes De Los Santos Valdez
rectof de Planificacion y Desarrollo

RNC: 401-50581-4

l Informacidn Publica, Miembro

Rosanna Leticia Alberto Pérez
Enc. De la Oficina de Libre Acceso a la
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